

Projektų pradžia - 2022 m. balandžio mėn. 1 d. Projektų pabaiga - 2022 m. spalio 31 d. Rezultatai už laikotarpį nuo 2022 m. balandžio 1 d. iki 2022 m. spalio 31 d.

Programos Nr.	Programos pavadinimas	Vykdytojas	Programos statusas ( <i>Vykdomas / Įvykdytas / Sustabdytas / Nutrauktas</i> )	Rezultatai (nurodomi tarpiniai arba galutiniai rezultatai, pagal programos statusą)	Skirta (Eur/metams)
				<i>Glausta informacija apie projekto įgyvendinimo metu pasiektus rodiklius, pridėtinę projekto vertę</i>	

**Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondo projektų finansavimo 2022 m. konkursas**

LMFA03611	Mission - Volunteering	VšĮ „Socialiniai žingsniai“	Įvykdytas	2022 m. spalio 1-7 dienomis VšĮ „Socialiniai žingsniai“ organizavo Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų projektą „Mission – Volunteering“. Į projektą atvyko 24 dalyviai iš įvairių Lietuvos ir Lenkijos miestų. Projekto tikslas – supažindinti jaunimą su savanoryste, įkvėpti jaunimą įsitraukti į savanorišką veiklą, auginti asmeninius įgūdžius ir kompetencijas, skatinti būti aktyviais piliečiais. Projekto metu dalyviai susipažino su savanorystės prasme, pagrindais ir pavyzdžiais, gilinosi į įvairias savanorystės problemas, egzistuojančias gimtosiose šalyse bei ieškojo problemų sprendimų variantų. Be to, dalyviai ir patys generavo savanorystės idėjas. Taip pat projekto metu dalyviai turėjo progą susipažinti su savanoriais iš kitų miestų, įgauti naujų žinių bei praktiškai išbandyti savanorystę, savanoriaujant įvairiose Plungės, Telšių, Mažeikių rajonų, Klaipėdos ir Palangos miestų organizacijose. Bendraudami mišriose komandose, jauni žmonės tobulino anglų kalbos žinias, atrado naujų draugų, praplėtė žinias apie kitas šalis. Projektą finansavo Lietuvos ir Lenkijos jaunimo mainų fondas.	14 459,00
LMFB03651	Pasimatuok savanorystės akinius	VšĮ „Edukacijos keliu“	Įvykdytas	Šis projektas padėjo sukurti bendradarbiavimo ir komunikacijos ryšį tarp Lenkijos ir Lietuvos kultūrų. Jaunuoliai projekto veiklų metu turėjo galimybę užmegzti naujas pažintis, susipažinti su kitos kultūros ypatumais. Projektas įrodė, kad savanorystės fenomenas	7 450,00

				gali įveikti socialinius, kultūrinius, religinius barjerus, jei tik yra tinkamai jaunuolių suvokiamas ir vertinamas. Ji gali būti didelė jėga, keičiant žmonių vertybes bei požiūrį, stiprinant pasitikėjimo savimi jausmą, ugdant toleranciją, atsakomybę, savikontrolę ir savarankiškumą, puoselėjant tarpusavio ryšius su kitos šalies piliečiais. Pasiiekti šie rodikliai: Projekto dalyviai išlaisvino savo kūrybinius gebėjimus ir sustiprino pasitikėjimą savimi; •Projekto veiklos paskatino sudalyvauti savanoriškose veiklose ir praplėsti požiūrį į jas; •Jaunuoliai sužinojo apie dviejų kaimyninių šalių dalyvavimą savanoriškose veiklose, pasidalijo gerą patirtimi bei atrado panašumus ir skirtumus; •Projekto dalyviai generavo naujas idėjas, kurias norėtų įgyvendinti; •Pagerino komunikacinius įgūdžius ir anglų kalbos žinias; •Išmoko dirbti komandoje bei įsiklausyti į kitų nuomonę.	
LMFB03659	Pasivaikščiavimas su karaliumi: Žygimantas Augustas	Joniškio Algimanto Raudonikio meno mokykla	Įvykdytas	Projekto įgyvendinimo laikotarpiu sukurta maža lietuvių ir lenkų bendraminčių bendruomenė, sukurtas bendras virtualus žemėlapis skirtas susipažinti su abiejų tautų istorija.	6 739,00
LMFA03659	Griauk sienas – kurk tiltus. Kultūra	Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija	Įvykdytas	Projekto iniciatyva kilo iš jaunų žmonių. Veiklos leido išbandyti ir sustiprinti lyderystės savybes. Jaunimas patys prisiėmė atsakomybę už tai kaip bus organizuojama programa. Įvykę mainai ir programos turinys, bei dalyvių motyvuotas įsitraukimas leido gerokai praplėsti žinias apie kaimyninę valstybę, tradicijas, papročius, toleranciją, vyraujančią kultūrą. Sukurta palanki terpė patikrinti stereotipų pagrįstumą.	9 318,00
LMFA03662	History is our freedom – Youth is our future	Viešoji įstaiga „Darnoje“	Įvykdytas	Projekte „Istorija – mūsų laisvė. Jaunimas – mūsų ateitis“ susirinko 24 dalyviai (iš kurių 4 grupės lyderiai, du jų – jauni žmonės) iš Lietuvos ir Lenkijos. Mainuose naudotos neformalaus ugdymo metodikos kaip patirtinis mokymasis, aktyvus dalyvavimas bei atviras mokymasis padėjo dalyviams geriau pažinti abiejų tautų istoriją, jų herojus, vertybes, taip pažvelgti kitu kampu į abi šalis bei esamus stereotipus. Jaunimas buvo supažindintas su Alytaus rajono istoriniu paveldu, aplankyti istoriniai muziejai bei kartu su partizanu	13 034, 92

				dalyvavo žygyje miške lankant istorinius paminklus. Dalyviai aiškino idealaus herojaus vertybes, pristatinėjo dabartinius savo šalies herojus ir sukūrė naujų herojų portretus. Šiuo klausimu ypač padėjo atstovai iš „Perkūnkalnio bendruomenės“, kurie supažindino jaunimą su pagrindinėmis laisvės kovotojų vertybėmis ir sėkmę už tautų laisvę lemiančiomis bendražmogiškomis savybėmis bei kompetencijomis ir dvasinėmis vertybėmis. Svarbus taškas mainų metu buvo gauti grįžtamąjį ryšį, todėl vakarais buvo rengiamos refleksijos grupės, kuriose dalyviai galėjo išreikšti savo nuomonę apie tos dienos veiklas.	
LMFA03635	GO! (Good Opportunity!) - Youth exchange about youth entrepreneurship and personal growth	Jaunimo inovacijų klubas	Įvykdytas	Projektas buvo skirtas jaunimo gyvenimiško socialinio verslumo skatinimui ir galimybių sukūrimui pradėti kurti savo socialinio verslo idėjas tarptautinėje grupėje. Siekta skatinti tarpkultūrinį Lietuvos ir Lenkijos jaunimo bendravimą ir mokymąsi, jaunimo aktyvumą ir socialinį įsitraukimą. Projekto tikslai apėmė asmeninį jaunų žmonių tobulėjimą, tarpkultūrinį pažinimą ir mokymąsi, tolerancijos ir pagarbos jausmo skatinimą bei tarptautinio bendradarbiavimo plėtojimą. Projekto metu buvo įgyvendinta jaunimo mainų programa, kuri vyko 2022 rugpjūčio 2-8 dienomis Kaune. Programoje dalyvavo 20 jaunų žmonių iš Lietuvos ir Lenkijos. Mainų programos metu dalyviai išmoko įvairias kompetencijas, susijusias su jaunimo ugdymu, asmeniniu tobulėjimu ir kompetencijomis, tokiomis kaip raštingumas, daugiakalbiškumas, komandos darbas, asmeninio ir socialinio tobulėjimo kompetencija, skaitmeninis raštingumas, iniciatyvumas ir verslumas, pilietiškumas ir kt. Dalyviai gerino savo įgūdžius, suprato kultūrinių skirtumų svarbą, mokėsi bendradarbiauti, planuoti ir vykdyti projektus, taip pat gerino savo mokymosi procesus ir gebėjimą įvertinti savo pasiekimus	8 617, 80
LMFA03656	Ieškome atsakymų: drauge	Viešoji įstaiga „Nacionalinis socialinės	Įvykdytas	Trumpalaikiai rezultatai: - diskusijų metu atrinktos 6 socialinę atsakomybę ugdančios temos; - sėkmingai suorganizuoti jaunimo mainai, įtraukiantys 10 jaunuolių iš Lietuvos ir Lenkijos; - sukurtos ir nufilmuotos 6 tinklalaidės, skatinančios socialinę atsakomybę;	15 000, 00

		integracijos institutas“		<p>Ilgalaikiai rezultatai: - užmegzta kokybiška partnerystė tarp Lietuvos ir Lenkijos su jaunimu dirbančių organizacijų; - į projektą įtraukta 10 dalyvių; - į veiklas įtraukti jauni žmonės turintys mažiau galimybių; - viešinant projektą bei rezultatus per socialines medijas įtraukta ne mažiau nei po 300 jaunų žmonių iš kiekvienos valstybės; - į projekto kūrimo ir įgyvendinimo veiklas įtraukti jauni organizacijų savanoriai, kurie prisidėjo prie visuomenės ugdymo ir pajautė savanorystės naudą tiek asmeniškai, tiek plačiąja prasme; - padidėjęs partnerių organizacijų žinomumas dirbant jaunimo srityje; - pagerėjusios jaunų žmonių kultūrinio pažinimo bei socialinės kompetencijos. Nelauktas bet labai džiuginantis projekto rezultatas, kad anglų kalba nufilmuotos tinklalaidės pasiekė labai skirtingų šalių jaunų žmonių auditoriją. Kai kurios šalys yra vis dar pažeidinėjančios žmogaus teises, su besiformuojančia demokartija. Informacijos sklaida bei ugdantis poveikis buvo platesnio masto, nei planuota.</p>	
LMFA03644	Lietuvos ir Lenkijos jaunimo bendradarbiavimo stiprinimas skatinant jų domėjimąsi bendra istorija ir kultūra	Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“	Įvykdytas	<p>Projekto prioritetas „Jaunimo mainai“ atitinka organizacijų vertybes ir tikslus vystyti bendradarbiavimo santykius, didinti jaunimo domėjimąsi bendra Lietuvos ir Lenkijos istorija ir kultūra. Projekto tikslas: draugiško Lietuvos ir Lenkijos jaunimo bendradarbiavimo plėtra ir socialinių kompetencijų didinimas. Pasiiekti rezultatai: suorganizuotos 2 mainų vizitai į Lietuvą ir į Lenkiją. Projekto veiklose dalyvavo 11 sutrikusio intelekto asmenų iš Lenkijos ir Lietuvos. Pagerėjo jaunimo bendravimo ir atstovavimo sau įgūdžiai, išaugo tolerancija kitų žmonių atžvilgiu. Padidėjo jaunimo susidomėjimas savo ir kaimyninės šalies istorija ir kultūra, pagerėjo jaunimo išitraukimas į visuomenę. Sustiprėjo organizacijų partnerystės ir tautinių mažumų bendruomenių santykiai. Pridėtinė projekto veikla: organizuotos viktorinos ir diskotekos, apsilankymas dienos centre „Šviesa“, bendrijoje „Viltis“, Šalčinimų dienos centre, Lietuvos dalyviai tobulino lenkų kalbą. Lenkijoje renginio metų dalyvavo 70 vietinės bendruomenės atstovai.</p>	15 000, 00

LMFA03654	„ŽYGIMANTO AUGUSTO KARALYSTĖ“	Valčiūnų kaimo bendruomenė	Įvykdytas	<p>Kokybiniai rodikliai : Užtikrintas aktyvus jaunų žmonių dalyvavimas, aktyvi ir lygiavertė partnerystė, tarpkultūrinis dalyvių mokymasis, taikyti neformaliojo ugdymo metodai, užtikrintas skirtingų etninių grupių atstovavimas ir šiuolaikinių technologijų naudojimas vykdant projektą. Kiekybiniai rodikliai : Dalyvių skaičius., Lietuva -5 merginos, 5 vaikinai , amžius 14-30 metų.Lenkija-5 merginos, 5 vaikinai , amžius 14-30 metų.Vykdytojai/vadovai 2 moterys ir 2 vyrai.Į projekto veiklas įtraukta 10 mažiau galimybių turinčių jaunuolių.Po projekto įgyvendinimo susiprėjo bendradarbiavimas tarp Lietuvos ir Lenkijos jaunimo, jauni žmonės buvo paskatinti daugiau domėtis abiejų šalių istorija, įsitraukė į kūrybines, menines veiklas Jaunuoliai ugdė asmenines, socialines, komunikavimo, pažinimo kompetencijas.</p>	15 000, 00
LMFA03663	SMART-START	VšĮ „Idėjų miestas“	Įvykdytas	<p>Projektas "SMART-START" buvo sėkmingai įgyvendintas taikant neformalaus ugdymo ir tarpkultūrinio mokymosi metodikas. Išankstinio planavimo vizitas buvo organizuotas siekiant susitarti dėl projekto detalių, sudaryti veiklų ir darbų planus, pasidalinti pareigomis ir atlikti kitus reikiamus darbus. Jaunimo mainai buvo organizuoti siekiant asmeninio tobulėjimo, projekto pagrindinės idėjos įgyvendinimo, bei padidinti jaunų žmonių informuotumą apie socialinį verslumą ir skatinti tarptautinį ir tarpkultūrinį bendradarbiavimą tarp Lietuvos ir Lenkijos jaunimo organizacijų. Projektas "SMART-START" yra kryptinga veikla socialinio verslumo srityje, kurios tikslas - padidinti informuotumą apie socialinį verslumą tarp Lietuvos ir Lenkijos jaunimo. Projekto idėja yra ugdyti jaunų žmonių gebėjimus geriau panaudoti resursus, inicijuoti naujas idėjas ir skatinti savo bendruomenes dalyvauti ir kurti socialinį verslumą. Projekto metu taip pat buvo siekiama skatinti tarptautinį ir tarpkultūrinį bendradarbiavimą tarp Lietuvos (VšĮ „Idėjų miestas“) ir Lenkijos (MŁODZIEŻOWE CENTRUM INNOWACJI „UNIQUE“) jaunimo organizacijų, nagrinėti socialinio verslumo ir jaunimo užimtumo aktualijas. Projekto metu pasiektas aukštas dalyvių dalyvavimo ir įsitraukimo lygis. Dalyviai aktyviai dalyvavo visose planuotose veiklose, tokiose kaip tarpkultūriniai</p>	8 764, 28

				<p>susitikimai, neformaliojo ugdymo užsiėmimai, socialinio verslumo ir aktyvaus pilietiškumo veiklos. Projekto metu pasiektas didelis dalyvių kompetencijų ir žinių kiekio padidėjimas, ypač susijęs su socialiniu verslumu, aktyviu pilietiškumu ir tarpkultūriniu dialogu. Projekto metu buvo sukurtas keletas socialinių verslo idėjų, kas parodė dalyvių sugebėjimą taikyti žinias praktikoje. Taip pat pasiektas didelis tarpkultūrinio bendradarbiavimo ir partnerystės tarp Lietuvos ir Lenkijos organizacijų lygis. Partnerių organizacijos aktyviai bendradarbiavo ir padėjo viena kitai, o tai leido efektyviai įgyvendinti projektą. Projektas taip pat prisidėjo prie jaunimo užimtumo ir socialinės įtraukties didinimo. Projekto metu buvo atsižvelgta į mažiau galimybių turinčių dalyvių poreikius ir suteikta jiems parama bei galimybė dalyvauti veiklose. Be to, projekto įgyvendinimo metu buvo sukurta internetinė svetainė <a href="http://www.smart-start.lt">www.smart-start.lt</a> ir <a href="http://www.smart-start.pl">www.smart-start.pl</a>, kuri suteikia galimybę abiejų šalių jaunimui bendradarbiauti ir gauti daugiau žinių apie socialinį verslumą vietos ir tarptautiniu lygiu. Šis projektas taip pat prisidėjo prie naujų partnerystės ir socialinio verslumo koncepcijų atsiradimo bei tęstinumo. Projekto veiklos taip pat pridėjo reikšmės vietos bendruomenei, įskaitant socialinių verslo idėjų plėtojimą, aktyvaus pilietiškumo ir tarpkultūrinio dialogo skatinimą. Pagrindinės projekto veiklos buvo įgyvendintos sėkmingai, pasiekti numatyti rodikliai, ir pasiektas rezultatas yra kokybiškas, todėl projektas laikomas sėkmingai įgyvendintu.</p>	
--	--	--	--	--	--